有效载体，既有效管理运作内部资金，又可以为公司资产创造新的盈利增长点，并整合湖州银行股权、小

额贷款公司、典当及担保公司等现有金融资源。同时公司还将通过收购、兼并、设立、参股等多种方式充实

美都金融产业，并积极参与多层次资本市场运作，为公司未来的金融业发展奠定基础。

（四）公司发展战略

公司未来将以“能源主导（传统能源+新能源）、金融创新”为战略定位，遵循国家产业政策导向。 一

方面，公司在做好传统能源，暨境外油气资产项目的开发投入的基础上，加大对新能源领域的研发与投

入，努力实现能源领域的可持续发展，培育新的利润增长点。 另一方面公司看好金融业在我国的发展契

机，积极利用美都金控的有效载体，高效管理运作内部资金，并为公司创造新的盈利增长点。

同时，公司的房地产业务以去化为主，加速开发，逐步减少对房地产业务的依赖。 酒店服务业为公司

贡献稳定的现金流，作为附属业务将继续存在。

(五)经营计划

2016年，在稳增长、调结构的经济新常态下，公司将积极采取有效措施，实现公司各项经营目标，保持

公司稳健经营。

1、在传统能源方面：公司将继续根据既定能源发展战略的部署，为实现公司能源领域的可持续发展，

在拓展国际市场的同时，扩大公司能源产业的规模，适时抓住市场机会，继续跟踪关注能源行业发展机

遇，培育新的利润增长点。 在条件允许的情况下，公司将择机收购兼并、不断扩充公司的战略资源储备

2、在新能源方面：公司通过美都墨烯平台，在已经与浙江大学材料科学与工程学院成立“美都能源·

浙大材料学院———新能源材料联合研发中心”的基础上，积极采取有效措施，将新能源石墨烯等新材料进

行成果转化和技术攻关。 目前公司正以收购兼并或新建的方式，尽快进入生产领域。

3、公司近几年在金融、准金融方面的投资均获得了良好的回报。2016年将更好地以美都金控为平台，

不断开拓市场，力求完善金融产业链。

4、努力尽快完成2014年度非公开发行的发行上市工作。 这是公司为进一步增强盈利能力和提高可

持续发展能力的重大步骤。

5、积极拓展各种融资渠道，改善融资结构，降低融资成本，加强资金使用管理与监控，切实增强财务

风险管控能力，为经营发展争取更多的资源。

6、积极提升人力资源管理。 注重对技术及管理人才进行专项培训，建立科学合理的薪酬考核和奖励

机制，提高员工的积极性，以吸引和留住优秀人才，努力造就一支思想创新、专业精良、符合公司发展的专

业人才队伍。

七 涉及财务报告的相关事项

7.1与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的，公司应当说明情况、原因及

其影响。

适用

会计估计变更的内容和原因 审批程序 开始适用的时点

备注(受重要影响的报表项目

名称和金额)

油气资产折耗基数变更 董事会决议 2015年1月1日 注1

其他说明

注1：

报表项目 调整后 调整前 调整金额

资产总额 7,267,494,324.05 6,859,910,732.32 407,583,591.73

负债总额 5,498,167,422.28 5,498,167,422.28

所有者权益 1,769,326,901.77 1,361,743,310.04 407,583,591.73

利润总额 -136,478,627.08 -544,062,218.81 407,583,591.73

所得税 -49,071,549.61 -49,071,549.61

净利润 -87,407,077.47 -494,990,669.20 407,583,591.73

7.2报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的，公司应当说明情况、更正金额、原因及其影响。

不适用

7.3与上年度财务报告相比，对财务报表合并范围发生变化的，公司应当作出具体说明。

本公司合并财务报表范围以控制为基础给予确定。 报告期合并范围变动具体详见“本附注六、合并

范围的变动” 。报告期合并范围详见“本附注七、在其他主体中权益第1、在子公司中的权益之（1）企业集

团构成” 。

7.4年度财务报告被会计师事务所出具非标准审计意见的， 董事会、 监事会应当对涉及事项作出说

明。

不适用

证券代码：600175� � � � � � �证券简称：美都能源 公告编号：2016-014

美都能源股份有限公司

八届二十二次董事会决议公告

特别提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏

,

并对其内

容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

美都能源股份有限公司（以下简称“美都能源”或“公司” ）八届二十二次董

事会会议通知于2016年4月15日以书面传真、电子邮件、电话等方式发出，会议于2016年4月21日下

午13：30时在杭州公司会议室以现场方式准时召开，应参加会议董事9人，实际参加会议董事9人，公司部

分监事及高级管理人员列席了会议，会议的召开符合《公司法》及《公司章程》的有关规定，所作决议合